dicuntur ipsum corpus et sanguis Christi, non quidem sub- 

stantialiter aut corporaliter, sed sacramentaliter et mystice, 

seu per et propter unionem sacramentalem; que non con- 

sistit in nuda significatione, neque tantum in obsignatione, 

sed etiam in conjuncta illa et simultanea rei terrenz et 

coelestis, quamvis diversemoda, exhibitione et communi- 

catione. 

§ 4. Eodem sensu dixerunt veteres, et nos cum ipsis, 

panem et vinum in corpus et sanguinem mutari, non quidem 
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20. Now because great is the fame of Calvin 

(who subscribed the Augustan Confession and that 

of the Switzers), let us hear what he writ and 

believed concerning this sacred mystery. His 

words in his Institutions and elsewhere are such, 

so conformable to the style and mind of the 

ancient fathers, that no Catholic Protestant would 

wish to use any other. ‘I understand,”’ saith 

he, “ what is to be understood by the words of 
Christ, that He doth not only offer us the benefits 

of His death and resurrection, but His very body 

wherein He died and rose again. I assert that the 

body of Christ is really (as the usual expression 

is), that is truly, given to us in the sacrament, to 

ipsa substantia et natura, sed usu et officio, in quo sacra - 

heee symbola non tam id esse dicuntur, quod sensu percipi- 

tur; quam id quod vi promissionis in iis intuetur et acceptat 

fides.—§. 10. Nequaquam statuimus nuda, vacua, inania 

signa, sed potius id quod significant, simul exhibentia, 

tanquam certissima media et efficacia instrumenta per que 

corpus et sanguis Christi, adeoque Christus ipse, cum om- 

nibus suis beneficiis, singulis vescentibus exhibetur seu 

offertur, credentibus vero confertur, donatur, et ab ipsis in 

cibum anime salutarem et vivificarem acceptatur. 

§. 11. Nequaquam etiam negamus veram corporis et 

sanguinis Christi in coena preesentiam, sed tantum localem 

et corporalem presentiz modum, et unionem cum elementis 

substantialem: ipsam vero nobiscum presentiam sancte 

credimus, et quidem non imaginariam, sed verissimam, 

realissimam et efficacissimam. ; 
§. 12. Unde et patet, non solum virtutem, efficaciam, 
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be the saving food of our souls.”* Also, in ano- 

ther place; item, ‘‘ that word cannot lie, neither 

can it mock us; and except one presumes to call 

God a deceiver, he will never dare to say that the 

symbols are empty, and that Christ is not in 

them. Therefore, if by the breaking of the bread 

our Saviour doth represent the participation of 

His body, it is not to be doubted but that He truly 

gives and confers it. If it be true that the visible 

sign is given us to seal the gift of an invisible 

thing, we must firmly believe that receiving the 

signs of the body, we also certainly receive the _ 

body itself. Setting aside all absurdities, I do 

willingly admit all those terms that can most 

strongly express the true and substantial com- 

munication of the body and blood of Christ 

granted to the faithful with the symbols of the 

operationem aut beneficia Christi nobis preesentari et com- 

municari, sed imprimis ipsam substantiam corporis et san- 

guinis Christi, seu ipsam illam victimam, que pro mundi 

vita data est, et in cruce mactata, ut per fidelem hujus vic- 

time communionem et cum Christo ipso unionem, conse~ 

quenter etiam meritorum et beneficiorum sacrificio ejus 

partorum participes simus, et sicut ipse in nobis, ita nos in 

ipso maneamus. | 

* Comm. on 1 Cor. xi. 24. [Neque enim mortis tan- 

tum ac resurrectionis sue beneficium nobis offert Christus, 

sed corpus ipsum in quo passus est ac resurrexit. Concludo 

realiter (ut vulgo loquuntur), hoc est vere, nobis in ccena 

dari Christi corpus, ut sit animis nostris in cibum salutare. | 

HISTORY OF TRANSUBSTANTIATION. 47 

Lord’s supper; and that, not as if they received 
only by the force of their imagination, or an act 
of their minds, but really so as to be fed thereby 
unto eternal life.’”* Again; “ we must therefore 

confess that the inward substance of the sacra- 

ment is joined with the visible signs; so that as 

the bread is put into our hand, the body of Christ 
is also given to us. This certainly, if there were 

nothing else, should abundantly satisfy us that 

we understand that Christ in His holy supper 

gives us the true and proper substance of His 

body and blood; that, it being wholly ours, we 

may be made partakers of all His benefits and 

graces.”+ Again; “ the Son of God offers daily 

* Instit. book iv. ch. 17. [§ 10. Nisi enim quis fal- 

lacem vocare Deum volet, inane ab ipso symbolum proponi 

nunquam dicere audeat. Itaque si per fractionem panis 

Dominus corporis sui participationem vere representat, 

minime dubium esse debet quin vere prestet atque exhi- 

beat.—Quod si verum est preberi nobis signum visibile, ad 

obsignandam invisibilis rei donationem, accepto corporis 

symbolo, non minus corpus etiam ipsum nobis dari certo 

confidamur.—§ 19. Ceterum his absurditatibus sublatis, 

quicquid ad exprimendam veram substantialemque corporis 

ac sanguinis Domini communicationem, que sub sacris 
coenee symbolis fidelibus exhibetur, facere potest, libenter 

recipio, atque ita ut non imaginatione dumtaxat aut mentis 

intelligentia percipere, sed ut re ipsa frui in alimentum 

vite eterne intelliguntur. | 
+ Treatise of the Lord’s Supper. [Itaque fatendum est, 

si vera sit repreesentatio quam adhibet Deus in ccena, sub- 
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_to us in the holy sacrament the same body which 

He once offered in sacrifice to His Father, that it 

may be our spiritual food.” In these he asserts, 

as clearly as any one can, the true, real, and sub- 

stantial presence and communication of the body 

of Christ; but how, he undertakes not to deter- 

mine. “ If any one,’’* saith he, “ ask me con- 

cerning the manner, I will not be ashamed to 

confess that it.is a secret too high for my reason 

to comprehend, or my tongue to express; or, to 

stantiam interiorem sacramenti visibilibus signis conjunc- 

tam esse; et quemadmodum panis in manu distribuitur, ita 

corpus Christi, ut ejus participes simus, nobis communicari. 

Hoe certe etiamsi nihil aliud esset, nobis abunde satisfacere 

deberet, quum intelligimus Christum nobis in cena veram 

propriamque corporis et sanguinis sui substantiam [nobis | 

donare, ut pleno jure ipsum possideamus, et possidendo in 

omnem bonorum suorum societatem vocemur. Calvini 

Tract. Theol. p. 3. ed. 1667. | 

* Instit. book iv. ch. 17. § 32. [Porro de modo si 

quis me interroget, fateri non pudebit, sublimius esse 

arcanum quam ut vel meo ingenio comprehendi, vel enar- 

rari verbis queat ; atque, ut apertius dicam, experior magis 

quam intelligam. Itaque veritatem Dei, in qua acquiescere 

tuto licet, hic sine controversia amplector. Pronuntiat ille 

carnem suam esse anime mee cibum, sanguinem esse 

potum, . Talibus alimentis animam illi meam pascendam 

offero. In sacra sua ccena jubet me, sub symbolis panis ac 

vini, corpus ac sanguinem suum sumere, manducare ac 

bibere: nihil dubito quin et ipse vere porrigat, et ego 

recipiam. | : 
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speak more properly, I rather feel than understand 

it: therefore, without disputing, I embrace the 

truth of God, and confidently repose on it. He 
declares that His flesh is the food, and His blood 

the drink of my soul; and my soul I offer to Him